

URZĄD MIASTA I GMINY  
w MORAWICY  
ul. Spaczkowa 7, 80-036 Morawica  
tel. 41 311 46 92, fax 41 311 46 90  
-3- NIP 6571839093  
Znak: OSO.0003.2.2022

Morawica, dnia 21-02-2022r.

**Pan Robert Żołądek  
Radny Rady Miejskiej  
w Morawicy**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 07.02.2022 r. informuję, że po rozbudowie ciągu pieszo-rowerowego wokół zbiornika wodnego na rzece Morawce Gmina zleciła opracowanie projektu stałej organizacji ruchu, który obejmował również parking przy zalewie wykonany w latach poprzednich. W 2020 roku zostało zlecone i wykonane oznakowanie poziome i pionowe dla całego ciągu pieszo-rowerowego oraz ustawiono oznakowanie pionowe na parkingu przy zbiorniku w Morawicy. Natomiast część projektu dotycząca montażu separatorów ruchu rozdzielających miejsca postojowe na parkingu pozostaje nadal niewykonana. Pomimo to miejsca postojowe na parkingu są wyznaczone poprzez zastosowanie kostki brukowej w kontrastującym kolorze.

Wykonanie dodatkowo separatorów ruchu nie gwarantuje, że wyeliminowane zostanie tam zjawisko tzw. „driftowania”, a na pewno zostanie ograniczona ilość miejsc przeznaczonych do parkowania, jak również mniejsze będą możliwości organizacji tam festynów plenerowych. Dlatego to rozwiązanie nie zostało dotychczas wdrożone, że ma także negatywne aspekty. Nie jest wykluczone, że montaż separatorów ruchu na parkingu będzie wykonany w przyszłości, jeżeli uda się zdobyć zewnętrzne dofinansowanie na kolejny etap prac przy zbiorniku wodnym na rzece Morawka. Jeżeli nie, to dodatkowo zostaną wyznaczone tylko miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
*Marcin Dziemiński*  
Zastępca Burmistrza

0003. 2. 2022

*Przewodniczący RM  
08.02.2022  
Bartosz Kruk*

Morawica 2022-02-07

Do:  
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica  
Pan Marian BURAS



Za pośrednictwem : Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy  
Pan Bartosz KRUK

ZŁOŻONY  
OSOBIŚCIE

### INTERPELACJA

Jako Radny i mieszkaniec Morawicy mam obowiązek zwrócenia uwagi organowi wykonawczemu na istotne sprawy dotyczące naszego miasta i życia mieszkańców oraz domagać się podjęcia określonych działań i odpowiedzi na szereg ważnych pytań .

Tematem tej interpelacji jest : **Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika w Morawicy**

Jak wiemy , jest opracowany od lat przez Drogową Pracownię Projektową w Kielcach projekt pod nazwą : **Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika w Morawicy dotyczący stałej organizacji ruchu .**

W kosztorysie ofertowym znajdujemy specyfikację techniczną odnoszącą się min. do szczegółowych zadań na PARKINGU przy zalewie.

Dlaczego zatem , nie realizowany jest ten projekt dotyczący :

- Oznakowania **4 miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych** (3,6 x 5,0m) ?
- Montażu tablic znaków drogowych zakazu , nakazu i ostrzegawczych ?
- Montażu SEPARATORÓW RUCHU \* rozdzielających **85 miejsc postojowych** ?

Przepisy , które reguluje min. Ustawa – Prawo o Ruchu Drogowym i wiele Rozporządzeń Ministerstwa Infrastruktury i Gospodarki Morskiej nakłada na nas jako samorząd lokalny, obowiązek oznakowania i zapewnienia bezpieczeństwa na drogach i innych miejscach użyteczności publicznej.

Wielokrotnie zwracałem Pańską uwagę podczas sesji i komisji stałych na potrzebę zamontowania separatorów ruchu \* , które miałyby wyeliminować zjawisko tzw. *driftowania* , związane z nim niebezpieczeństwa i uciążliwość dla mieszkańców pobliskiego osiedla .

Przypomnę , że kilka lat temu , w wyniku wykonywanych niebezpiecznych manewrów przez jednego motocyklistę , na umożliwił mu miejscowy plac parkingowy nad zalewem , doszło do śmiertelnego wypadku .

Na stawiane przeze mnie pytania na temat rozwiązania tego problemu i wyeliminowania tego typu niebezpieczeństw na tym placu , udzielał mi Pan zawsze wymijającej lub negatywnej odpowiedzi.

W dniu **12.10.2019** jeden z mieszkańców (P. Marek) zadał Panu szereg pytań z cyklu : *Pytania do Burmistrza*. Pytał o teren przy zalewie oraz min. plac parkingowy.

odpowiedział mu Pan w sposób następujący :

**„Na wniosek radnych do projektu organizacji ruchu dodano dodatkowe oznakowanie na parkingu przy zbiorniku oraz elementy wyznaczające miejsca parkingowe, co ma także uniemożliwić zdarzające się tam próby driftowania. Te zmiany wymagały jednak przeprowadzenia nowych uzgodnień przez co nie zdążyliśmy z wykonaniem całości tego oznakowania przed tym sezonem. Planujemy to zrealizować wiosną przyszłego roku”.**

Na wniosek których radnych zostały wprowadzone do tego projektu zmiany , o których Pan informował w swojej odpowiedzi ?

Co dalej z dokończeniem tych prac objętych projektem?

Z poważaniem

Robert Zołądek

Radny Miasta i Gminy Morawica